РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

23.08.2011                                                                                    № 66
О внесении изменений в Положение «О порядке сдачи в аренду объектов муниципальной собственности округа Муром», утвержденное  решением Совета народных депутатов округа Муром от 17.12.2002 № 130
         Рассмотрев протест Муромской городской прокуратуры от 17.06.2011 № 5-1-2011 на Положение «О порядке сдачи в аренду объектов муниципальной собственности округа Муром», утвержденное решением Совета народных депутатов округа Муром от 17.12.2002 № 130, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О защите конкуренции», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение «О порядке сдачи в аренду объектов муниципальной собственности округа Муром», утвержденное решением Совета народных депутатов округа Муром от 17.12.2002 № 130, с изменениями и дополнениями, согласно приложению.

         2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике и собственности Совета народных депутатов округа Муром А.В.Фатеева и председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром В.А.Раевского.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава округа

	Председатель Совета

народных депутатов

	                              Е.Е.Рычков

	                                   К.Г. Федурин

                                                                                Приложение

                                                                                                 к решению Совета народных

               депутатов округа Муром

               от 23.08.2011 № 66
ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение «О порядке сдачи в аренду объектов муниципальной собственности

округа Муром», утвержденное решением Совета народных депутатов округа Муром

от 17.12.2002 № 130, с изменениями и дополнениями

1. В пункте 2.1. слова «целевым назначением» заменить словами «в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».».
2. Подпункт 2.1.3. пункта 2.1. исключить.
3. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции: «Сдача объектов муниципальной собственности в аренду оформляется договором аренды.».

4. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции: «Проведение аукциона или конкурса на право заключения договоров аренды объектов муниципальной собственности осуществляется в порядке, предусмотренном действующим законодательством.».

5. Пункт 2.5. изложить в следующей редакции: «Участник подает документы и сведения, исчерпывающий перечень которых содержится в заявке на участие в конкурсе либо аукционе, в администрацию округа Муром.».

6. Подпункт 2.5.1 пункта 2.5. исключить.

7. Пункт 2.6. изложить в следующей редакции: «Постановлением администрации определяется орган, заключающий договор аренды. Договор заключается с победителем конкурса либо аукциона либо в ином порядке, предусмотренном действующим законодательством.».

8. Пункт 2.10. изложить в следующей редакции:

«При сдаче в аренду нежилых зданий и помещений, являющихся памятниками исторического и культурного наследия, одновременно с договором аренды оформляется охранное обязательство пользователя объектом культурного наследия:

- органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченным в области охраны объектов культурного наследия (государственной инспекцией по охране объектов культурного наследия администрации Владимирской области) – в отношении объектов культурного наследия федерального и регионального значения,

- администрацией округа Муром Владимирской области – в отношении объектов культурного наследия местного (муниципального) значения.».

       9.  В   пункте   2.14.   слово   «все»    исключить,    слово   «обязаны»   заменить   словом

            «вправе».».

10. В пункте 5.2. слова «отсрочки или», «применение коэффициента муниципальной опеки», «полное и» исключить, слова «частичное освобождение» заменить словами «частичного освобождения».
11. Пункт 5.4. исключить.

12. Пункт 5.5. считать пунктом  5.4.

г.Муром

2011 год